
SALINAN

PRESIDEN
REPUBLIK INDONESIA

PET<ATURAN PEMERINTAH REPUBLIK INDONESIA

NOMOR 70 TAHUN 2OO8

TDNTANG

PEMBUBARAN PERUSAHAAN PDRSEROAN (PERSERO)

PT INDUSTRI SODA INDONESIA

Menimbang

Mengingat

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA

PRESIDEN REPUBLIK INDONESIA,

a. bahwa berdasarkan hasil penelitian dan kajian atas
kinerja Perusahaan Perseroan (Persero) PT Industri Soda
lndonesia, kelangsungan Perusahaan Perseroan (Persero)

PT lndustri Soda Indonesia tidak dapat dipertahankan lagi
sehingga perlu untuk membubarkan Perusahaan
Perseroan (Persero) PT lndustri Soda Indonesia;

b. bahwa berdasarkan keputusan Rapat Umum Pemegang

Saham Luar Biasa Perusahaan Perseroan (Persero) PT

lndustri Soda Indonesia Nomor Ris-19/D2.MBU/2OO7
tanggal 9 Oktober 2OO7 telah ditetapkan pembubaran dan
status Perusahaan PerseroErn (Persero) PT Industri Soda
Indonesia sebagai perusahaan dalam likuidasi, yang
berlaku efektif terhitung sejak ditetapkannya pembubaran
Perusahaan Perseroan (Persero) PT Industri Soda
Indonesia dengan Peraturan Pemerintah;

c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud
dalam huruf a dan huruf b, perlu menetapkan Peraturan
Pemerintah tentang Pembubaran Perusahaan Perseroan
(Persero) PT Industri Soda Indonesia;

1, Pasal 5 ayat (2) Undang-Undang Dasar Negara Republik
Indonesia Tahun 1945;

2. Undang-Undang Nomor 19 Tahun 2003 tentang Bacian
Usaha Milik Negara (Lcmbaran Negara Republik Indonesia
Tahun 2003 Nomor 70, Tambahan Lembaran Negara
Republik Indonesia Nomor a297);

3. Peraturan Pemcrintah Nomor 45 Tahun 2OO5 tentang
Pendirian, Pengurusan, Pengerwasan, dan Pembubaran
Badan Usaha Milik Negara (Lembaran Ncgara Republik
Indonesia tahun 2005 Nomor 117, Tambahan Lembaran
Negara Republik Indonesia Nomor a556);

MEMUTUSKAN



Menetapkan

PRESIDEN
REPUBLTK INDONESIA

-/.-

MEMUTUSI(AN:

PERATURAN PEMERINTAH TENTANG PEMBUBARAN
PERUSAHAAN (PERSERO) PT INDUSTRI SODA INDONESIA.

Pasal I

Terhitung sejak berlakunya Peraturan Pemerintah ini,
perusahaan Negara Soda yang didirikan berdasarkan
Peraturan Pemerintah Nomor 32 Tahun 1978 tentang
Pengalihan Bentuk Perusahaan Negara Soda menjadi
Perusahan Perseroan (Persero) (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun L978 Nomor a7) dibubarkan.

Pasal 2

Pelaksanaan likuidasi dalam rangka pembubaran
Perusahaan Perseroan (Persero) PT Industri Soda Indonesia
sebagaimana dimaksud dalam Pasal 1 dilakukan oleh
Menteri Negara Badan Usaha Milik Negara sesuai dengan
lcetentuan Undang-Undang Nomor 19 Tahun 2003 tentang
Badan Usaha Milik Negara, Undang-Undang Nomor 40
Tahun 2OO7 tentang Perseroan Terbatas, dan peraturan
perundang-undangan lainnya.

Pasal 3

Semua kekayaan sisa hasil likuidasi Perusahaan Perseroan
(Persero) Pl Industri Soda Indonesia sebagaimana dimaksud
dalam Pasal 2, disetorkan ke Kas Negara.

Pasal 4

Peraturan Pemerintah ini mulai berlaku pada tanggal
diundangkan.

Agar



PRESIDEN
REPUBLIK INDONESIA

-3-
Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan
pengundangan Peraturan Pemerintah ini dengan
penempatannya dalam Lembaran Negara Republik Indonesia.

Ditetapkan di Jakarta
pada tanggal 4 November 2008

PRESIDEN REPUBLIK INDONESIA,

ttd

DR. H. SUSILO BAMBANG YUDHOYONO

Diundangkan di Jakarta
pada tanggal 4 November 2008

MBNTERI HUKUM DAN HAK ASASI MANUSIA

REPUBLIK INDONESIA,

trd

ANDI MATTALATTA

LEMBARAN NEGARA REPUBLIK INDONESIA TAHUN 2OO8 NOMOR 163

Salinan sesuai dengan aslinya

SEKRETARIAT NEGARA REPUBLIK INDONESIA

Kepala Biro Peraturan Perundang-undangan
Perekonomian dan Industri,

uJ l,

*

Q
c-.

Ti
(f

tt\-
,N r)(,

NUGROHO


